

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/09/08

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	2.884.061.890,24	46.928.861,72	2.930.990.751,96	2.729.357.978,70	49.403.894,93	2.778.761.873,63	94,81%
- Tributarios	2.574.994.520,42	45.357.600,00	2.620.352.120,42	2.394.261.286,22	47.178.295,96	2.441.439.582,18	93,17%
- De Origen Provincial	496.487.559,42	0,00	496.487.559,42	528.052.901,18	0,00	528.052.901,18	106,36%
- De Origen Nacional	2.078.506.961,00	45.357.600,00	2.123.864.561,00	1.866.208.385,04	47.178.295,96	1.913.386.681,00	90,09%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	145.472.236,69	1.571.261,72	147.043.498,41	182.336.762,19	2.219.262,63	184.556.024,82	125,51%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	9.397.562,92	0,00	9.397.562,92	7.337.182,22	0,00	7.337.182,22	78,08%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	117.851,00	0,00	117.851,00	29.017.861,54	6.336,34	29.024.197,88	24627,88%
- Transferencias Corrientes	154.079.719,21	0,00	154.079.719,21	116.404.886,53	0,00	116.404.886,53	75,55%
II. GASTOS CORRIENTES	2.399.092.331,58	49.161.635,15	2.448.253.966,73	2.066.585.790,33	33.728.944,16	2.100.314.734,49	85,79%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	1.598.599.455,36	37.253.879,15	1.635.853.334,51	1.375.932.630,37	28.280.925,26	1.404.213.555,63	85,84%
- Rentas de la Propiedad	26.916.109,00	11.280.000,00	38.196.109,00	14.763.819,00	5.237.888,14	20.001.707,14	52,37%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	4.939.600,00	0,00	4.939.600,00	4.205.335,30	0,00	4.205.335,30	85,14%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	768.637.167,22	627.756,00	769.264.923,22	671.684.005,66	210.130,76	671.894.136,42	87,34%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	484.969.558,66	-2.232.773,43	482.736.785,23	662.772.188,37	15.674.950,77	678.447.139,14	140,54%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	2.811.060,69	175.573.234,41	178.384.295,10	2.889.712,50	108.250.042,39	111.139.754,89	62,30%
- Recursos Propios de Capital	560.000,00	0,00	560.000,00	973.513,77	0,00	973.513,77	173,84%
- Transferencias de Capital	1.475.240,69	157.573.234,41	159.048.475,10	1.025.039,20	85.147.068,09	86.172.107,29	54,18%
- Disminución de la Inversión Financ.	775.820,00	18.000.000,00	18.775.820,00	891.159,53	23.102.974,30	23.994.133,83	127,79%
V. GASTOS DE CAPITAL	356.061.894,03	378.424.233,64	734.486.127,67	216.609.034,48	262.005.687,63	478.614.722,11	65,16%
- Inversión Real Directa	226.478.465,98	378.424.233,64	604.902.699,62	153.464.110,55	262.005.687,63	415.469.798,18	68,68%
- Transferencias de Capital	128.623.428,05	0,00	128.623.428,05	62.365.265,93	0,00	62.365.265,93	48,49%
- Inversión Financiera	960.000,00	0,00	960.000,00	779.658,00	0,00	779.658,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	2.886.872.950,93	222.502.096,13	3.109.375.047,06	2.732.247.691,20	157.653.937,32	2.889.901.628,52	92,94%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	2.755.154.225,61	427.585.868,79	3.182.740.094,40	2.283.194.824,81	295.734.631,79	2.578.929.456,60	81,03%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	131.718.725,32	-205.083.772,66	-73.365.047,34	449.052.866,39	-138.080.694,47	310.972.171,92	-423,87%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	217.453.772,66	217.453.772,66	0,00	101.153.953,13	101.153.953,13	46,52%
X. GASTOS FIGURATIVOS	217.453.772,66	0,00	217.453.772,66	101.153.953,13	0,00	101.153.953,13	46,52%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-85.735.047,34	12.370.000,00	-73.365.047,34	347.898.913,26	-36.926.741,34	310.972.171,92	-423,87%
XII. FUENTES FINANCIERAS	183.417.721,57	49.830.000,00	233.247.721,57	7.510.482,60	11.458,30	7.521.940,90	3,22%
- Disminución de la Inversión Financ.	70.039.380,92	0,00	70.039.380,92	0,00	11.458,30	11.458,30	0,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	113.378.340,65	49.830.000,00	163.208.340,65	7.510.482,60	0,00	7.510.482,60	4,60%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	100.905.890,11	62.200.000,00	163.105.890,11	36.632.570,10	41.164.338,93	77.796.909,03	47,70%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	94.588.935,11	62.200.000,00	156.788.935,11	36.518.162,00	41.164.338,93	77.682.500,93	49,55%
- Disminución del Patrimonio	6.316.955,00	0,00	6.316.955,00	114.408,10	0,00	114.408,10	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-3.223.215,88	0,00	-3.223.215,88	318.776.825,76	-78.079.621,97	240.697.203,79	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO